
UCHWAŁA NR XI/76/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 17 stycznia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 41 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) Rada 
Gminy Szczerców uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9049402B-51C5-4671-9D66-DC287A89046F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/76/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 17 stycznia 2025 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2025 rok 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9049402B-51C5-4671-9D66-DC287A89046F. Podpisany Strona 1



I.  Wstęp 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Szczerców jest dokumentem określającym zakres planowanych działań związanych 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomani na 2025 rok. 

Program ma na celu tworzenie spójnego systemu działań ograniczających skutki nadużywania alkoholu 
i narkotyków oraz realizację profilaktyki zmierzającej do zapobiegania powstawaniu nowych problemów 
uzależnień z tym związanych. Program stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, 
wyznacza główne kierunki działań mających na celu rozwiązywanie problemów uzależnień i integrację 
osób uzależnionych określone w Narodowym Programie Zdrowia. Elementem gminnego programu są 
również zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym. Terminem „uzależnienia 
behawioralne” określa się formy zaburzeń (nałogów) nie związanych z przyjmowaniem substancji 
psychoaktywnych, a z niekontrolowanym wykonywaniem pewnych czynności. Formalnie, do grupy tych 
zaburzeń możemy zaliczyć jedynie zaburzenie uprawiania hazardu, natomiast nieformalnie - szereg 
zachowań, które stanowią przejaw patologii ze względu na intensywność ich podejmowania (i na 
konsekwencje, jakie ponosi jednostka), a nie sam fakt angażowanie się w nie. Zatem, poza uprawianiem 
hazardu, do tzw. uzależnień behawioralnych należą takie uzależniania jak zakupoholizm, pracoholizm, 
fonoholizm, jak i uzależnienie od komputera, internetu oraz ćwiczeń fizycznych. 

Przedstawiony poniżej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 r. jest kontynuacją działań prowadzonych na terenie gminy od 
kilku lat i realizowanych w oparciu o: 

1. Ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151). 

W art. 41 powyższej ustawy określa się, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu 
należy do zadań własnych gmin. Zadania te mają być realizowane w postaci gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, stanowiącego 
część strategii rozwiązywania problemów społecznych przyjętej uchwałą przez Radę Gminy, na podstawie 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz 
uwzględniającego cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia.  

2. Ustawę z dnia z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939). 

Akt ten stanowi, iż zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii realizują organy administracji 
rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie określonym w ustawie. Realizacja  tych zadań 
prowadzona jest w ramach niniejszego programu. 

3. Narodowy Program Zdrowia na lata 2021 - 2025 (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 
2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021 - 2025 (Dz. U. z 2021 r. poz. 642). 

Zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii, objętych gminnym programem inicjuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. W skład komisji wchodzą osoby z różnych grup zawodowych, odpowiednio przeszkolone, 
znające problematykę z zakresu profilaktyki i leczenia osób uzależnionych, są to m.in. pielęgniarka, 
policjant, pracownik socjalny. 

W ramach pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowane również są 
działania mające na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673). 

II.  Diagnoza stanu problemów alkoholowych i narkomanii występujących na terenie Gminy Szczerców 

1. Gmina Szczerców liczy 7981 mieszkańców (stan na dzień 18-12-2024 r.). 

2. Na terenie gminy sprzedaż alkoholu pow. 4,5 % prowadzona jest w 24 punktach (stan na dzień 18-12-
2024 r.) Limit uchwalony przez Radę Gminy to 37 punktów. Na alkohol do 4,5% oraz piwo nie obowiązuje 
limit punktów sprzedaży. 

3. W 2024 r. komisja przyjmowała interwencje publiczne o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu 
w tym zgłoszeń z jednoczesnym wystąpieniem przesłanek z art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9049402B-51C5-4671-9D66-DC287A89046F. Podpisany Strona 2



4. Lokalna diagnoza wskazuje, że uzależnienie od alkoholu rozwija się w kontekście innych problemów 
społecznych takich jak: 

1) bezrobocie, 

2) niezaradność, 

3) bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych, 

4) brak pracy. 

5. Występuje problem zagrożenia dzieci i młodzieży niekorzystnymi zjawiskami, jakimi są: 

1) alkoholizm, 

2) nikotynizm, 

3) narkomania, 

4) agresja. 

6. Przyczyny to: oddziaływanie grupy rówieśniczej, brak umiejętności radzenia sobie w trudnych 
sytuacjach życiowych, problemy w szkole, brak reakcji ze strony rodziców na pierwsze oznaki sięgania po 
alkohol czy narkotyki. Niezbędna jest, zatem kontynuacja zajęć profilaktycznych w szkołach. 

7. Z potwierdzonych danych Posterunku Policji w Szczercowie wynika, że w 2024 r. na terenie Gminy 
Szczerców odnotowano 251 interwencji, w tym interwencje związane ze spożyciem alkoholu 46. 

8. Na terenie Gminy Szczerców miało miejsce ogółem 73 zdarzeń drogowych. 

9. Na terenie gminy funkcjonariusze Posterunku Policji w Szczercowie zatrzymali 21 nietrzeźwych 
kierujących – sprawców przestępstw, określonych w art. 178a Kodeksu Karnego, a na terenie powiatu 
130 sprawców wykroczeń. 

10. W 2024 r. w Policyjnej Izbie Zatrzymań zatrzymano do wytrzeźwienia 2 osoby z terenu gminy. 

11. Ujawniono ogółem 9 wykroczeń z art. 43 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. Na terenie gminy nieodnotowano przypadku nieletniego będącego pod działaniem alkoholu lub 
narkotyków. 

12. Posterunek Policji w Szczercowie odnotował 2 czyny związane z posiadaniem narkotyków, w tym 
0 z ich udostępnieniem. Prowadzonych było także 9 procedur tzw. „Niebieskich Kart” dotyczących przemocy 
w rodzinie. 

13. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie, jak co roku, objął pomocą 24 rodziny dotknięte 
problemem alkoholowym. Pomoc udzielana została 41 osobom uzależnionym i współuzależnionym w formie 
zasiłków celowych, zasiłków okresowych, pokrycia kosztów obiadów w szkole oraz pracy socjalnej. 
Dodatkowo dla 80 dzieci z 45 rodzin dotkniętych, bądź zagrożonych występowaniem problemów 
alkoholowych zostały przygotowane paczki ze słodyczami. 

14. W ramach ograniczenia dostępności alkoholu ustalono na terenie Gminy Szczerców nieprzekraczalną 
liczbę 108 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasady usytuowania na terenie gminy miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – Uchwała Nr XLIV/474/18 i Uchwała Nr XLIV/483/18. 

III.  Działania komisji w 2024 r. 

1. W 2024 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczercowie odbyła 
24 posiedzenia. 

2. Wielokrotnie spotykała się z osobami, co do których wpłynęło zgłoszenie w celu zmotywowania tych 
osób do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego (tzw. rozmowy motywujące). 

3. W budynku przy ul. 3-go Maja 6 w Szczercowie czynny był punkt konsultacyjno - terapeutyczny, który 
udzielał pomocy osobom z problemem alkoholowym oraz rodzinom tych osób. 

4. Od miesiąca maja u osób szczególnie potrzebujących prowadzone było poradnictwo w zakresie 
profilaktyki i przeciwdziałania przemocy w rodzinie, interwencji kryzysowej w rodzinie, podstawowej edukacji 
dotyczącej choroby alkoholowej oraz motywowania osób z problemem do podjęcia leczenia odwykowego. 

5. Od miesiąca lipca zapewniona była osobom uzależnionym i współuzależnionym (w szczególności 
dzieciom z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym) pomoc psychologiczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9049402B-51C5-4671-9D66-DC287A89046F. Podpisany Strona 3



6. Komisja zaopiniowała 2 wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu w zakresie ustalonym przez 
Radę Gminy Szczerców. 

7. Prowadzona była stała współpraca z Posterunkiem Policji w Szczercowie, Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Szczercowie, Sądem Rejonowym w Bełchatowie - Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich, 
szkołami, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Szczercowie, w celu podnoszenia skuteczności podejmowanych 
działań. 

8. Kontynuowana była działalność zmierzająca do poszerzenia wiedzy o problemach uzależnień wśród 
dzieci i młodzieży z terenu Gminy Szczerców. W tym celu w Przedszkolu Samorządowym w Szczercowie, 
Szkole Podstawowej w Szczercowie, Szkole Podstawowej w Chabielicach, Szkole Podstawowej w Lubcu, 
Zespole Szkół Ponadpodstawowych  oraz w placówkach kulturalnych odbywały się spektakle profilaktyczne, 
które skłaniały do przemyśleń na temat uzależnień oraz zagrożeń wynikających z możliwości spożycia 
alkoholu i narkotyków przez nieletnich. 

9. Gminny Ośrodek Kultury w Szczercowie zorganizował festyn z okazji Dnia Dziecka, w czasie, którego 
został przedstawiony program profilaktyczny dla dzieci z terenu całej gminy pt. ,,Dzień Dziecka na Wyspie". 

10. Dofinansowano koszty organizacji zajęć profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi 
podczas profilaktycznego obozu dla harcerzy ze Szczepu 18-tych Drużyn Harcerskich w Szczercowie. 

11. Dofinansowano koszty zorganizowania turnusu rehabilitacyjno - profilaktycznego w zakresie programu 
profilaktycznego dla osób niepełnosprawnych i dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym. 

12. Dofinansowano realizację programu profilaktycznego ,,Harcerskie drogi omijają nałogi", którego celem 
było stworzenie realnej i atrakcyjnej dla młodych ludzi alternatywy do spędzania wolnego czasu, a także 
zachęcania ich do prowadzenia harcerskiego stylu życia wolnego od nałogów i uzależnień. 

13. Zorganizowano i sfinansowano w całości kolonie letnie dla dzieci i młodzieży z Gminy Szczerców 
pochodzących z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym w Międzywodziu w terminie 26 czerwca -2 lipca 
2024 r. 

14. Warsztaty profilaktyczno - integracyjne przeprowadzono w miesiącu lutym w Szkole Podstawowej 
w Chabielicach oraz w miesiącach październik - grudzień w Szkole Podstawowej w Szczercowie przy ul. 
Łaskiej 8 i ul. Rzecznej 7 i w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Szczercowie. 

15. W listopadzie zostały przeprowadzone przez członków komisji kontrole w wybranych punkach 
sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Szczerców. 

16. W grudniu 2024 r. we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szczercowie 
przygotowano i obdarowano paczkami ze słodyczami 80 dzieci z rodzin zagrożonych problemem uzależnienia 
i rodzin niewydolnych wychowawczo. 

19. W grudniu we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury przygotowano i obdarowano paczkami 
świątecznymi 130 osób samotnych, opuszczonych, potrzebujących pomocy drugiego człowieka i borykających 
się z problemem alkoholowym. 

IV.  Główne cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 

1. Rozpoznanie problemów alkoholowych i narkomanii na terenie gminy. 

2. Zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów alkoholowych i narkomanii, szczególnie 
wśród młodzieży szkolnej. 

3. Zapobieganie powstaniu nowych problemów alkoholowych i narkomanii na terenie gminy. 

4. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z istniejącymi problemami. 

5. Kreowanie i propagowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia. 

6. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 
psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku. 

7. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholu i narkomanii pomocy psychospołecznej 
i prawnej oraz prowadzenie działalności informacyjnej. 

8. Organizowanie i prowadzenie na terenie placówek oświatowych programów profilaktycznych dla dzieci 
i młodzieży, prowadzenie programów edukacyjnych, konkursów oraz olimpiad. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9049402B-51C5-4671-9D66-DC287A89046F. Podpisany Strona 4



9. Doskonalenie grup zawodowych zaangażowanych w problematykę alkoholową i narkomanii poprzez 
organizację szkoleń, wymianę doświadczeń, zwiększenie ilości kompetentnych realizatorów programów 
profilaktycznych. 

10. Ułatwienie osobom uzależnionym i ich rodzinom korzystania z różnych form pomocy społecznej, 
wspieranie zatrudnienia socjalnego. 

11. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych związanej z przeciwdziałaniem 
alkoholowi i narkomanii. 

V.  Zadania komisji w 2025 r. służące realizacji celów określonych w programie 

1. Zadania przewidziane do realizacji w 2025 r. są kontynuacją działalności prowadzonej w latach 
ubiegłych. Doświadczenia zdobywane podczas realizacji tych zadań pozwalają na coraz pełniejsze 
obejmowanie zasięgiem działania tych środowisk, które są najbardziej podatne na sięganie po alkohol 
i narkotyki i uzależnienie się od nich, szczególnie młodzieży szkolnej. Coroczna realizacja Gminnego 
Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii niewątpliwie podnosi 
świadomość społeczeństwa o negatywnych skutkach uzależnień oraz promuje właściwe postawy młodych ludzi 
w perspektywie ich dorosłego życia. 

2. Program zawiera zarówno zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 
ale także zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

3. Planowany budżet na 2025 r. – 306.155,00 zł i obejmuje wydatki na: 

1) Pomoc terapeutyczna, rehabilitacyjna i prawna:  

a) Kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem alkoholowym i członków 
ich rodzin, obejmującej w szczególności: 

- motywowanie zarówno do podjęcia leczenia osób uzależnionych, jak i terapia osób 
współuzależnionych, kierowanie do leczenia specjalistycznego, 

- motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych, do zmiany szkodliwego 
wzorca picia, 

- udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym, 

- rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie stosownego wsparcia i informacji 
o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy, 

- inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej, 

- informowanie o dostępnych miejscach pomocy i kompetencjach poszczególnych służb i instytucji, 
które mogą włączyć się w systemową pomoc rodzinie. 

Szacunkowy koszt: 27.000,00 zł  

b) Zapewnienie osobom uzależnionym i wspóuzależnionym (w szczególności dzieciom z rodzin 
dotkniętych problemem alkoholowym) pomocy psychologicznej. 

Szacunkowy koszt: 15.000,00 zł 

c) Kierowanie spraw do sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego: 

- Opłacenie opłat sądowych w postępowaniu z osobami nadużywającymi alkoholu. 

Szacunkowy koszt: 5.000,00 zł  

- Opłacenie wynagrodzeń biegłych sporządzających opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu na 
potrzeby postępowania sądowego. 

Szacunkowy koszt: 5.000,00 zł  

d) Podejmowanie przez sprzedawców napojów alkoholowych i członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych szkoleń w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i narkomanii. 

Szacunkowy koszt: 20.000,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9049402B-51C5-4671-9D66-DC287A89046F. Podpisany Strona 5



2) Profilaktyczna działalność informacyjna i edukacyjna w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych:  

a) Zakup prenumeraty i materiałów z zakresu profilaktyki uzależnień na potrzeby Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Szacunkowy koszt: 2.000,00 zł  

- materiały dla placówek oświatowych z terenu gminy: 

Szacunkowy koszt: 5.000,00 zł  

b) Prowadzenie na terenie szkół warsztatów profilaktyczno - integracyjnych dla dzieci i młodzieży 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

Szacunkowy koszt: 20.000,00 zł  

c) Finansowanie spektakli profilaktycznych wystawianych w poszczególnych szkołach na terenie gminy, 
mających na celu pokazanie problemów wynikających z nadużywania alkoholu i substancji 
psychoaktywnych. 

Szacunkowy koszt: 5.000,00 zł  

d) Zorganizowanie warsztatów muzycznych o tematyce profilaktycznej dla dzieci i młodzieży. 

Szacunkowy koszt: 3.000,00 zł  

e) Zorganizowanie kolonii letnich dla dzieci i młodzieży z Gminy Szczerców, pochodzących z rodzin 
dotkniętych problemem alkoholowym. 

Szacunkowy koszt: 25.000,00 zł  

f) Dofinansowanie międzyszkolnych sportowych igrzysk osób niepełnosprawnych ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci pochodzących z rodzin patologicznych (alkoholików) z ukierunkowaniem na 
rozwój·w wybranych przez nich konkurencjach sportowych, organizowanych przez Szkołę Podstawową 
w Szczercowie. 

Kwota dofinansowania: 1.000,00 zł  

g) Dofinansowanie do realizacji programu profilaktycznego "Harcerskie drogi omijają nałogi", którego 
celem będzie stworzenie realnej i atrakcyjnej dla młodych ludzi alternatywy do spędzania wolnego czasu 
a także zachęcania ich do prowadzenia harcerskiego stylu życia wolnego od nałogów i uzależnień. 

Kwota dofinansowania: 5.000,00 zł 

h) Dofinansowanie do kosztów organizacji zajęć profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi podczas profilaktycznego obozu dla harcerzy działających w 18 Drużyny Harcerskiej 
„Kuźnia” w Szczercowie. 

Kwota dofinansowania: 35.000,00 zł  

i) Dofinansowanie do kosztów zorganizowania obozu rehabilitacyjno – profilaktycznego w zakresie 
programu profilaktycznego dla osób niepełnosprawnych i dzieci z rodzin dotkniętych problemem 
alkoholowym. 

Kwota dofinansowania: 35.000,00 zł  

3) Wspomaganie instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii:  

a) Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Szczercowie w celu zorganizowania festynu z okazji 
Dnia Dziecka dla dzieci z gminy Szczerców, a w szczególności dla dzieci z rodzin dotkniętych 
problemem alkoholowym i ubogich. 

Szacunkowy koszt: 10.000,00 zł  

b) Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Szczercowie przy zorganizowaniu wieczerzy wigilijnej 
lub paczek dla osób samotnych, ubogich i borykających się z problemem alkoholowym z terenu Gminy 
Szczerców. 

Szacunkowy koszt: 8.000,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9049402B-51C5-4671-9D66-DC287A89046F. Podpisany Strona 6



c) Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szczercowie przy przygotowaniu 
i obdarowaniu paczkami choinkowymi dzieci z rodzin dotkniętych problemem uzależnienia i rodzin 
niewydolnych wychowawczo. 

Szacunkowy koszt: 8.000,00 zł  

d) Współpraca z Gminną Biblioteką Publiczną w Szczercowie w celu zorganizowania zajęć bibliotecznych 
w okresie wakacji oraz zorganizowania spektaklu profilaktycznego. 

Szacunkowy koszt: 2.000,00 zł  

e) Dofinansowanie imprezy "Gmina Szczerców biega". Zawody sportowe dla mieszkańców gminy 
Szczerców. 

Szacunkowy koszt: 2.000,00 zł  

f) Realizacja zadań z zakresu profilaktyki dla podmiotów wymienionych w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Szacunkowy koszt: 10.000,00 zł 

g) Zorganizowanie wyjazdu na wydarzenie kulturalne dla osób z rodzin dotkniętych problemem 
alkoholowym. 

 Szacunkowy koszt: 7.000,00 zł  

4) Inne zadania nieprzewidziane w programie - 1.155,00 zł  

VI.  Udział finansowy i organizacyjny Gminy Szczerców w programach zatrudnienia socjalnego poprzez 
centrum integracji społecznej 

Podmiot odpowiedzialny za realizację to Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie. 

VII.  Ograniczenie dostępności do alkoholu 

1. Wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych z Uchwałą Nr 
XLV/483/18 Rady Gminy Szczerców z dnia 2 sierpnia 2018 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
zasad usytuowania na terenie Gminy Szczerców miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz 
Uchwały Nr XLIV/474/18 Rady Gminy Szczerców z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej 
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w gminie Szczerców. 

2. Przeprowadzanie kontroli podmiotów prowadzących na terenie Gminy Szczerców sprzedaż napojów 
alkoholowych, obejmujące: 

a) zgodność prowadzonej sprzedaży napojów alkoholowych z aktualnie ważnym zezwoleniem, 

b) przestrzeganie przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

c) przestrzeganie warunków i zasad sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określonych ww. ustawą. 

3. Członkowie komisji posiadać będą imienne upoważnienia Wójta. Kontrole te będą odbywać się w min. 
3 – osobowym składzie. Z każdej kontroli zostanie sporządzony protokół, który wraz z wnioskami przekazany 
zostanie do organu wydającego zezwolenie. 

VIII.  Realizatorzy programu 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczercowie, w zakresie: 

1) inicjowania i koordynowania polityki Gminy Szczerców wobec problemów alkoholowych i narkomanii, 

2) motywowania osób nadużywających alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego, 

3) kontroli podmiotów prowadzących na terenie Gminy Szczerców sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Wójt Gminy Szczerców w zakresie merytorycznym wykonania zadań wynikających z Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

3. Inne podmioty, którym zlecane są zadania wynikające z programu, m.in.: 

1) Placówki Oświatowe na terenie gminy, 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9049402B-51C5-4671-9D66-DC287A89046F. Podpisany Strona 7



3) Gminna Biblioteka Publiczna w Szczercowie, 

4) Gminny Ośrodek Kultury w Szczercowie, 

5) Posterunek Policji w Szczercowie, 

6) Punkt Konsultacyjny w Szczercowie, 

7) Służba zdrowia, 

8) Stowarzyszenia działające na terenie Gminy Szczerców. 

IX.  Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Szczercowie 

1. Za udział w każdych posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
ustalono następujące wynagrodzenia: 

1) dla przewodniczącego komisji – 345,00 zł/brutto, 

2) dla sekretarza komisji – 282,00 zł/brutto, 

3) dla członków komisji – 244,00 zł/brutto. 

Szacunkowy koszt: 50.000,00 zł/rok 

2. Wypłata wynagrodzenia będzie następowała raz w miesiącu, w przedostatni dzień roboczy danego 
miesiąca, na podstawie listy obecności z posiedzeń Komisji, w kasie Urzędu Gminy w Szczercowie. 

X.  Źródła finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz środki pochodzące z budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9049402B-51C5-4671-9D66-DC287A89046F. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR XI/76/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 17 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 19 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 3 pkt 1 lit. a
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 3 pkt 1 lit. a
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 3 pkt 1 lit. a
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (7) w zał.1 ust. 3 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (8) w zał.1 ust. 3 pkt 1 lit. c

	lit. d w zał.1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 2
	tir. 1 (9) w zał.1 ust. 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. d w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. e w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. f w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. g w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. h w zał.1 ust. 3 pkt 2
	lit. i w zał.1 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 3 pkt 3
	lit. c w zał.1 ust. 3 pkt 3
	lit. d w zał.1 ust. 3 pkt 3
	lit. e w zał.1 ust. 3 pkt 3
	lit. f w zał.1 ust. 3 pkt 3
	lit. g w zał.1 ust. 3 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 3

	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. VIII w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 ust. 3

	cyf. rz. IX w zał.1
	cyf. rz. X w zał.1



